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Protokół nr 15 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

 w dniu 5 lutego 2020 roku, 
Sala Błękitna, Urząd Marszałkowski w Katowicach, ul. Ligonia 46 

 
Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji. 
Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu). 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  
2. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji na 2020 rok.  
3. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.  
4. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka, rozpoczął posiedzenie Komisji. Stwierdził 
quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Następnie przedstawił przesłany pocztą i mailowo porządek posiedzenia. Wobec 
braku propozycji zmian poddał przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia 
pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (za:11). 
 
Ad. 2 
Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji 2020 rok,  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu 
była prośba by nie zatwierdzać planu, bo miały wpłynąć jeszcze jakieś propozycje. 
Nikt nie zgłosił jednak nowych propozycji i plan pracy został przygotowany w oparciu 
o zgłoszone na posiedzeniu tematy: 
Posiedzenie w dniu 11 marca: Sytuacja na temat stanu sanitarno – 
epidemiologicznego w województwie śląskim ze szczególnym uwzględnieniem chorób 
zakaźnych. Problem szczepień ochronnych w województwie śląskim.  
Posiedzenie w dniu 15 kwietnia: Spotkanie z Dyrektorem Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia – finansowania świadczeń 
zdrowotnych ze szczególnym uwzględnieniem jednostek służby zdrowia podległych 
Samorządowi Województwa.  
Posiedzenie w dniu 13 maja: Omówienie sytuacji finansowej samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej podległych Samorządowi Województwa.  
Posiedzenie w dniu 17 czerwca: Omówienie Regionalnego Programu Zdrowotnego 
dla Śląska.  
W lipcu brak posiedzenia Komisji – przerwa wakacyjna  
Posiedzenie w dniu 26 sierpnia: Dostępność obiektów użyteczności publicznej, 
podległych Samorządowi Województwa dla osób niepełnosprawnych. Stan aktualny 
oraz potrzeby w związku z wejściem w życie przepisów ustawy dotyczącej 
konieczności likwidacji barier architektonicznych. 
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Posiedzenie w dniu 16 września: Lecznictwo sanatoryjne oraz opieka hospicyjna ze 
szczególnym uwzględnieniem świadczeń skierowanych do dzieci w tym zakresie. 
Posiedzenie w dniu 14 października: Stan wdrażania programów naprawczych w 
jednostkach służby zdrowia podległych Samorządowi Województwa oraz efekty ich 
realizacji. 
Posiedzenie w listopadzie (termin do późniejszego uzgodnienia): Budżet 
Województwa Śląskiego na 2021 rok.  
Posiedzenie w dniu 9 grudnia: Możliwości pozyskania funduszy unijnych dla 
jednostek podległych Samorządowi Województwa w perspektywie nowego budżetu 
Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do 
przedstawionej propozycji Planu Pracy Komisji na 2020 rok? 
Radna Ewa Żak poprosiła, by na posiedzeniu z udziałem Dyrektora Śląskiego 
Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, Pan Dyrektor wyjaśnił zasady finansowania 
hospicjów, na jakich zasadach jednym hospicjom płaci a innym nie.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka takie pytania będzie można zadać już na 
posiedzeniu.  
Radna Alina Bednarz poprosiła, by w momencie, kiedy opiniowane są uchwały 
dotyczące konkretnej jednostki ochrony zdrowia, na tą Komisję był zapraszany 
dyrektor tego szpitala. Przed chwilą odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, na której 
wyniknął ten problem. W trakcie posiedzenia pojawiają się rożne pytania, na które 
dyrektorzy mają oczywistą odpowiedź. Dotyczy to nie tylko jednostek ochrony zdrowia 
ale innych również.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki odpowiedział, że nie 
ma najmniejszego problemu by dyrektorzy uczestniczyli. Poprosił Panią Dyrektor by 
dopilnowała tej kwestii. 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Jan Kawulok zauważył, że 
Pani Radna porusza problem, który wyniknął przy okazji omawiania uchwały odnośnie 
Rybnika. Na Komisji Budżetu była uchwała w sprawie wyrażenia zgody na najem 
powierzchni na 10 lat. Uchwała była merytorycznie przygotowania poprzez 
Departament Gospodarki Nieruchomościami. Wszyscy, którzy orientują się w służbie 
zdrowia wiedzą, że ten wynajem to jest 10% a 90% to jest inna organizacja świadczeń. 
Prawdopodobnie ten, który wynajmuje powierzchnie na pracownię rentgenowską 
będzie świadczył usługi dla szpitala, usługi komercyjne, w coś też zainwestuje. Ten 
temat zdrowia jest istotniejszy niż najem, bo równie dobrze można to zrobić bez 
wynajmowania powierzchni, tylko udostępnić nieodpłatnie lokal podmiotowi. 
Niekoniecznie musi być uchwała o najmie lokalu. Rozwiązanie kompleksowe tematu 
na pewno jest potrzebną informacją. Ten temat jest dzisiaj na dwóch komisjach.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka potwierdził, że temat będzie jeszcze dziś 
omawiany. Następnie przeszedł do głosowania i zapytał kto jest za przyjęciem 
proponowanego planu pracy Komisji? 
Komisja w głosowania - za:14, przeciw:0, wstrzymało się:0 - przyjęła plan pracy 
na 2020 rok. 
 
Ad. 3 
Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że są do zaopiniowania dwa 
projekty uchwał dotyczące Szpitala Psychiatrycznego w Rybniku. Wszyscy otrzymali 
druki projektów: druk VI/223 oraz druk VI /224. Pierwszy dotyczy wyrażenia zgody na 
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wydzierżawienie przez SPZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Rybniku Pawilonu “DUET”, na okres 10 lat, na działalność handlowo - 
usługową. Na podstawie stosownych przepisów Sejmik wyraża zgodę na 
wydzierżawienie w trybie przetargowym przez SPZOZ Szpital w Rybniku Pawilonu 
“DUET” o powierzchni 238 m2 (w tym powierzchnia użytkowa 176,62 m2) stanowiący 
część składową nieruchomości położonej w Rybniku, objętej księgą wieczystą o 
podanym numerze, usytuowany na działce oznaczonej geodezyjnie, na okres 10 lat, 
na działalność handlowo - usługową. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Województwa. Następnie udzielił głosu Dyrektorowi Szpitala, by krótko omówił 
propozycję.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba wyjaśnił, że część budynku już ponad rok stała pusta, część 
druga została opuszczona jakieś 5/6 miesięcy temu. Jest to budynek zlokalizowany 
przy drodze. Jest to stare budownictwo, które wymaga dużych nakładów 
inwestycyjnych, aby przywrócić go do stanu używalności. Mamy zamiar wydzierżawić 
go najlepiej jednostce (rozmawiamy z Urzędem Miejskim w Rybniku) na tzw. 
ogrzewalnię. Dłuższy okres wymaga większych nakładów. Ten okres 10 lat jest dla 
nas do przyjęcia, a dla Urzędu Miejskiego potrzebny by zainwestowali i wykorzystali 
w celach na ogrzewalnię, która istnieje na terenie szpitala ale w innym miejscu i jest 
nieco uciążliwa. Ta ogrzewalnia będzie bliżej drogi, będzie bardziej sprzyjająca – by 
osoby, które przychodzą do tej ogrzewalni nie musiały przechodzić przez cały szpital. 
To będzie korzyść dla Szpitala i dla Urzędu Miejskiego w Rybniku. Będzie ogłoszony 
oczywiście przetarg. Jest już przynajmniej jeden zainteresowany kandydat, który 
chciałby się tego podjąć. Jest zainteresowany samorząd.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, czy jeśli chodzi o remont dachu (42 
tys. zł) będzie to po stronie Szpitala? Zapis w uzasadnieniu jest niezrozumiały. 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że jednostka, która przejmie tą nieruchomość 
będzie musiała wykonać znacznie większy remont. Tutaj muszą zainwestować 
znacznie większe środki niż jest to napisane.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zacytował zapis z uzasadnienia: szacunkowy 
koszt remontu dachu to 42 000 zł brutto. Pozostałe remonty będą wykonane i 
określane przez przyszłego dzierżawcę w zależności od specyfikacji prowadzonej 
działalności.” Czyli dach też będzie musiał wykonać?  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że tak. Wszystko będzie musiał wykonać we 
własnym zakresie.  
Dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
Andrzej Figas wyjaśnił, że dach jest już wyszacowany - stąd jest podana kwota 42 
tys. zł. Pozostałe potrzeby będą dopiero określone.  
Radna Gabriela Łacna podniosła kwestię zapisu w tytule uchwały wydzierżawienia 
“na działalność handlowo - usługową”.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba stwierdził, że będzie tu umowa dzierżawy. 
Radna Gabriela Łacna podniosła problem dzierżawy. Umowa dzierżawy jest w takim 
przypadku, kiedy podmiot, który bierze od nas ten lokal czerpie z tego korzyści 
(wynajem). Najem jest bezpłatny. Jeśli samorząd miałby tutaj ogrzewalnię, to oni nie 
będą czerpali z tego korzyści. Wiec może zostawić tutaj jakąś furtkę - że nie tylko 
dzierżawa, ale również najem. Najem jest czym innym, patrząc pod kątem prawnym 
niż dzierżawa. Może dopisać w tytule uchwały, że dzierżawa i najem. Chciałabym 



4 
 

również zapytać o sztywny zapis, że dzierżawa jest na okres 10 lat. To trochę zamyka 
ręce Panu Dyrektorowi. Gdybyśmy zapisali do 10 lat – może znaleźć się podmiot, który 
będzie chciał z różnych powodów wynająć na 9,5 roku. Mogą pojawić się różne inne 
uwarunkowania. Zapis okresu dzierżawy “do 10 lat” otwiera inne możliwości: 5 lat, 10 
czy 9 lat.  
Dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
Andrzej Figas wyjaśnił, że samo sformułowanie dzierżawy nie wyklucza, że przyszły 
dzierżawca będzie ponosił z tego tytułu korzyści. Definicja dzierżawy nie jest tak 
prosto wskazana, że to musi być ponoszenie przychodów, zysków przez dzierżawcę. 
Nie ma takiej oficjalnej definicji jednoznacznej, czym się różni najem i dzierżawa. Od 
lat budzi wątpliwości wśród różnych komentatorów prawa i często posługuje się nimi 
zamiennie. To co Pani Radna powiedziała jest faktem, że jak już w domyśle mamy 
dzierżawę, to myślimy o ewentualnym takim podmiocie, który powinien przynosić zyski 
z tego tytułu. To Pan Dyrektor wnioskował. Będzie przetarg nieograniczony i nie 
możemy mu zawęzić tylko i wyłącznie do najmu.  
Radna Gabriela Łacna zauważyła, że nie chciała zawęzić ale rozszerzyć możliwości 
Pana Dyrektora. 
Dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
Andrzej Figas podkreślił, że taki był wniosek Szpitala. Jeśli Pan Dyrektor zmieni 
wniosek będziemy musieli zmienić projekt uchwały, również projekt uchwały Zarządu, 
bo to wiąże się z faktem że Zarząd już tę sprawę opiniował. Ten konkretnie zapis jest 
na tyle szeroki, że pozwoli Panu Dyrektorowi realizować swoje zmierzenia - że 
prowadzić rozmowy z Miastem a jednocześnie uzyskać jak najlepszą ofertę. Jeżeli 
byśmy zmienili okres w uchwale trzeba procedować sprawę od początku. Te 10 lat to 
przyjęty dość powszechnie  okres. Dosyć często inne podmioty typu sp zozy przyjmują 
– albo 5 lat albo 10 lat.  
Radna Gabriela Łacna zauważyła, że używane jest określenie “do 3 lat” 
Dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
Andrzej Figas zauważył, że ustawodawca mówi do 3 lat albo powyżej 3 lat. Tutaj 
podmiot określił, że chce 10 lat - pewnie to oszacował.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki zauważył, że 
generalnie pewnie w tej umowie i tak będzie zapis, że z jakiś przyczyn może nastąpić 
wypowiedzenie umowy. Taka możliwość jest, gdyby ten najemca czy dzierżawca 
chciał zrezygnować wcześniej w trybie umowy, którą podpisze z jakiś miesięcznym,  
czy dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia. 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Jan Kawulok zauważył, że co 
do zasady umów na czas określony nie powinno się wypowiadać  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki stwierdził, że to jest 
kwestia określenia w umowie. Są takie zapisy. 
Radna Jadwiga Baczyńska zapytała o nakłady. Dzierżawca poniesie jakieś nakłady 
a teraz mówimy o jakiejś elastyczności czasowej. On skalkuluje, że przez 10 lat będzie 
mógł korzystać z tego obiektu, a nagle się okaże, że będzie musiał zwracać, bo Szpital 
będzie chciał z powrotem obiekt z jakiś przyczyn. Bądź na odwrót Szpital odrzuci 
tańszą ofertę, która przyniosłaby mu zysk na 10 lat a wybierze ofertę pozornie 
korzystniejszą, ale ten oferent będzie mógł wypowiedzieć umowę za 3 miesiące.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba stwierdził, że nie może wypowiedzieć bez porozumienia. To 
jest umowa na czas określony. Obie strony muszą dochować tych terminów. Obie 
strony mogą się zgodzić na wcześniejsze rozwiązanie umowy.  
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Dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
Andrzej Figas Szpital nie będzie rozliczał nakładów. To już jest kwestia 
zabezpieczenia w umowie przez Szpital.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba dodał, że po 10 latach wszelkie nakłady przejdą na korzyść 
Szpitala.  
Radna Jadwiga Baczyńska zapytała, czy jest ustalone jakie nakłady dzierżawca 
będzie ponosił? 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba wyjaśnił, że podmiot jeśli prowadzi działalność określa 
minimalne koszty, które są do poniesienia. Minimalne koszty naprawy dachu to 42 tys. 
zł. Ale jest też wymiana ścian, dostosowanie otoczenia do nowych warunków, 
zbudowanie pewnego ogrodzenia. 
Radna Jadwiga Baczyńska stwierdziła, że chyba dzierżawca jest świadomy tego co 
musi zrobić - nie tylko za jaką kwotę ale i również jakie prace ma wykonać. 
Zasygnalizowała, że spotkała się z sytuacjami, że przydałoby się wcześniej 
wywiedzieć umowę, a nie można przez długi czas. 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba wyjaśnił, że to będzie określone w specyfikacji  przetargowej 
i w umowie. Na terenie Szpitala jest dużo pomieszczeń, są pustostany - stąd 
organizujemy różnego rodzaje przetargi na dzierżawienie tych pomieszczeń, żeby one 
nie niszczały i żeby były jakiekolwiek korzyści dla Szpitala. My i tak utrzymujemy tzw. 
minimalne ogrzewanie. Całą strukturę centralnego ogrzewania, przeglądy, podatki i 
tak musimy wykonać. Potem cześć kosztów przejmuje dzierżawca. 
Radna Jadwiga Baczyńska zapytała czy są ekspertyzy tych obiektów?  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że tak.  
Przewodniczący Komisji  Piotr Bańka wobec braku dalszych pytań przeszedł do 
głosowania i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zawartego na druku VI/223? 
 
Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 5 
lutego 2020 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Państwowy Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku Pawilonu „DUET”, na okres 
dziesięciu lat, na działalność handlowo – usługową (druk VI/223). 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do kolejnego projektu uchwały 
zawartego na druku VI/224 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez 
SPZOZ  Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku 
pomieszczeń Pracowni rentgenodiagnostyki ogólnej na okres dziesięciu lat, w celu 
prowadzenia usług medycznych polegających na diagnostyce RTG oraz USG. Na 
podstawie stosownych przepisów Sejmik wyraża zgodę na wydzierżawienie w trybie 
przetargowym SP ZOZ pomieszczeń pracowni rentgenodiagnostyki ogólnej o 
powierzchni użytkowej 99,19 m2 położonych na parterze Pawilonu I Szpitala, 
stanowiącego część składową nieruchomości objętej księgą wieczystą numer ... 
usytuowanego na działce  oznaczonej geodezyjnie numer .., na okres dziesięciu lat, 
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w celu usług medycznych polegających na diagnostyce RTG oraz USG.  Wykonanie 
uchwały powierza się Zarządowi Województwa. Proszę Dyrektora Łabę o omówienie.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba wyjaśnił, że tutaj połączono dwie rzeczy. Chcemy 
przeprowadzić konkurs na tzw. udzielenie świadczeń zdrowotnych dla naszego 
szpitala - zdjęcia rentgenowskie i badania USG. Mamy takie pomieszczenia, jest 
jeszcze stary rentgen, który jeszcze funkcjonuje. W ramach tego konkursu chcemy 
określić stałą cenę dzierżawy, stałą cenę dzierżawienia tego aparatu dopóki będzie 
tam funkcjonował oraz kosztów media. Głównym zadaniem będzie wykupienie usług 
medycznych dla Szpitala w związku z dzierżawą tych pomieszczeń. To będzie konkurs 
ofert ogłoszony na okres 10 lat z powodu tego, że nasz stary rentgen ma 25 lat i 
generalnie jest do wymiany. Jeżeli chcemy to zrobić na 10 lat, to koszt zakupu i 
wmontowania nowego aparatu będzie dla nas tańszy, niż byłoby to w przypadku 
okresu krótszego. Głównym naszym zyskiem będzie to, że zdjęcia czy badania będą 
wykonane na miejscu. Jednostka jest szpitalem psychiatrycznym i ciężko jest nam 
wozić pacjentów. Stąd chcemy to zrobić w proponowany sposób: udostępniamy 
pomieszczenie, stary rentgen i chcemy mieć jak najbardziej korzystne świadczenia 
medyczne na okres 10 lat.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał ile potrzebujecie takich badań? 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że robimy około 1200 badań rocznie - tak 
wynika to średnio z pięciu ostatnich lat, ale tych badań jest coraz mniej. Mniej więcej 
wychodzi to gdzieś w granicach 800 –600 badań rentgenowskich i około 400 – 500 
badań USG.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zastanawiał się czy znajdzie się taka firma 
zewnętrzna, której na taką ilość świadczeń będzie się to opłacało?  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że Szpital ma atrakcyjne położenie w centrum 
miasta czyli będzie można świadczyć usługi na zewnątrz. Przy okazji sprzedadzą 
Szpitalowi te badania. 
Radna Renata Caban upewniała się, czy będą dopuszczone usługi dla obcych (osób 
z zewnątrz)? 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że tak. 
Radna Gabriela Łacna zauważyła, że przyjrzała się temu, ile robią tych badań w roku 
zarówno rentgenowskich jaki i badań USG. Zasadne z Państwa strony byłoby 
optowanie za dostosowaniem i kupowanie nowego rentgena czy aparatu USG na taką 
ilość badań. Na Komisji Budżetu mówiliśmy również o tym, że te 10 lat to jest bardzo 
długi okres, tym bardziej, że Pan Dyrektor podkreślał, że rozwiązanie umowy tylko w 
drodze porozumienia ze stron. Moje doświadczenie uczy, że w umowach okresowych 
zapisujemy mimo wszystko taką furtkę, by podmiot wydzierżawiający mógł rozwiązać 
umowę z jakiś przyczyn. Przykładowo pomieszczenia są potrzebne na inną 
działalność Szpitalowi albo organowi założycielskiemu. Chodzi o to, by było to 
zapisane w samej umowie, że można rozwiązać, a nie tylko na mocy porozumienia 
stron i wtedy jedna i druga strona ma związane ręce. W przypadku gdybyśmy 
potrzebowali rozwiązać umowę wcześniej zwrócimy poniesione nakłady na ten obiekt. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że mówimy jednak o kosztownym 
sprzęcie. 
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Radna Gabriela Łacna stwierdziła, że kiedyś koszty rentgena były wysokie, zdjęcie 
wykonywało się za 40/50 zł. W tej chwili zdjęcie można wykonać już za 10 zł. Aparat 
cyfrowy można już kupić za 200 tys. zł. niezłej klasy.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba stwierdził, że trzeba pamiętać, że mamy budynek zabytkowy 
i trzeba pytać konserwatora zabytków. Dlatego pewne rzeczy musimy wykonać.  
Dostosowanie nowych pomieszczeń będzie trochę kosztowało. Zakup aparatu 
zmniejsza się po cenie hurtu ale przy dostosowaniu pomieszczeń jednak chyba 
zwiększają się roboty budowlane i inne, co jest kosztowne.  
Przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok zauważył, że jako osoba również 
zarządzająca jednostką służby zdrowia w takich sytuacjach ma jednak trudną decyzję. 
Dyrektor ma pełną analizę danych. Zawsze trzeba wiedzieć jakie są aktualne koszty. 
Ile jest tych badań wykonywanych? 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba odpowiedział, że rocznie wykonywanych jest 1200 tych badań 
- wszystkich w sumie rentgenowskich i USG. 
Przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok zauważył, że trzeba wiedzieć, ile kosztuje 
transport chorego do szpitala obok. Trzeba zrobić analizę, ile to będzie kosztować. 
Najważniejsze by w tej umowie ten podmiot nie miał zagwarantowanej 
monopolistycznej pozycji, żeby w każdej chwili po staremu można było wozić 
pacjentów w inne miejsce. By nie powiązać się w ten sposób. Ten podmiot decyduje 
się na swoje ryzyko - Szpital wykonuje te badania u nich pod warunkiem, że jest to 
tańsze. Zakładamy, że 15% pacjentów będzie zewnętrznych, ale trzeba pamiętać, że 
komuś te 15% ubędzie. Może naszemu wojewódzkiemu szpitalowi obok. Jest wolny 
rynek ale ten komercyjny pacjent jest pacjentem ograniczonym finansowo. Poza tym 
tych usług jest dzisiaj dużo - w mieście są z reguły 3/4 tomografy. Nie czarujmy się, 
że jak postawimy piąty tomograf, to tych ludzi przybędzie. Komuś zabierzemy. 
Ponieważ jednostek marszałkowskich jest dużo powinniśmy wypracować pewien 
ekonomiczny i też matematyczny mechanizm, przy jakiej ilości decydować się na to. 
Podejmując taką decyzję 15 lat temu zostałem przy swoim tomografie i rentgenie.  
Rozumiem jednak dyrektorów, którzy podejmują tego typu decyzję, ponieważ są różne 
uwarunkowania - głównie ilość badań jest tutaj decydująca, czy się to opłaca czy nie  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że przy tomografie jest 
dofinansowanie ale tutaj nie. Prowadzać jednostkę trzeba zapewnić dostęp do badań. 
Przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok zgodził się, że trzeba zapewnić dostęp do 
badań rentgenowskich – albo się je wykonuje albo się je zleca. Jeżeli będzie taka 
umową, że nadal będzie możliwość robić po staremu czyli pacjenta zawieźć do innej 
placówki, to się niczym nie ryzykuje.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zasygnalizował, że w szpitalu w którym 
pracuje od kilkunastu lat prowadzi te badania spółka kilku techników. Wszyscy są 
zadowolenie z tego modelu, cena usług jest niewysoka. W szpitalu wieloprofilowym 
zdjęć i badań jest wykonywanych więcej. 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba zauważył, że trzeba pamiętać, iż jesteśmy szpitalem 
psychiatrycznym. Mamy też pacjentów osadzonych penitencyjnych i żeby z takim 
pacjentem pojechać musi być konwój (1 samochód, dwóch ratowników). Jeżeli jest 
wywóz poza granice szpitala musi być również zgoda innych instytucji. Tutaj 
trudnością naszą jest sam pacjent a nie tyle jego wożenie. Stąd lepiej wykonywać te 
badania na miejscu.  
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Radna Jadwiga Baczyńska przypomniała, że 14 zł z groszami za metr to minimalna 
stawka. Jest do wynajęcia około 100 – czyli 1400 zł miesięcznie to minimalny czynsz, 
jaki ten dzierżawca będzie musiał zapłacić. 
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba zauważył, że do tego dochodzi 800 zł za rentgen - dopóki 
będzie z niego korzystał. Czyli jest to 2200. Do tego dochodzą pozostałe koszty 
wspólne np. sprzątanie. Generalnie w granicach 2500/2600 to koszty, które będzie 
płacił bezpośrednio. Reszta to koszty związane z mediami (prąd, woda, gaz). 
Radna Jadwiga Baczyńska zauważyła, że patrząc na koszty i zakładany 
gwarantowany dochód (z tych badań dla szpitala) ten podmiot będzie musiał na około 
2000 tysięcy plus swój przychód wykonać badań miesięcznie.  
Radna Renata Caban zauważyła podmiot ponosi to ryzyko.  
Radna Beata Kocik podkreśliła, że szpital dzięki proponowanemu rozwiązaniu będzie 
miał oszczędności. Dla nas to powinno być najważniejsze.  
Dyrektor SPZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Rybniku Bogdan Łaba zauważył, że jest obawa o to, czy znajdzie się podmiot, który 
wystartuje do przetargu. Podmiot sam musi sobie to skalkulować czy będzie mu się to 
opłacało. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zakończył dyskusję i przeszedł do 
głosowania. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały (druk 
VI/224)? 
 
Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.   
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 5 
lutego 2020 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Państwowy Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku pomieszczeń Pracowni 
rentgenodiagnostyki ogólnej na okres dziesięciu lat, w celu prowadzenia usług 
medycznych polegających na diagnostyce RTG oraz USG (druk VI/224).  
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że w pozostałych materiałach 
na sesję Sejmiku w WPF i zmianach budżetu jest kilka punktów. W WPF jest nowe 
przedsięwzięcie - PO WER 2014 – 2020 Oś priorytetowa II Efektywne polityki 
publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji. Działanie 2.5 Skuteczna pomoc 
społeczna - projekt pn.: “Doskonalenie zawodowe kluczowych pracowników systemu 
pomocy społecznej na terenie makroregionu II”. 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Grzegorz Baranowski 
wyjaśnił, że pozyskamy dla Województwa Śląskiego prawie pół miliona złotych na 
projekt szkoleniowy. To są zadania ustawowe Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej. Ministerstwo ogłosiło konkurs dla makroregionu. Makroregion ma trzy 
województwa. Natomiast założenia konkursu były takie, że mogą startować tylko dwa 
rops-y. Nie można było więc porozumieć się - trzeba było samemu startować w 
konkursie i znaleźć partnera. Udało się wykonać to zadanie. Wygraliśmy w 
makroregionie wspólnie z Fundacją. Fundacja będzie realizowała szkolenia w Opolu i 
Krakowie, my w województwie śląskim. Nasz udział środków to 13 tys. zł.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że w kolejny punkt w WPF to 
działanie 9.2 w RPO WSL 2014 – 2020: Rozwój usług adopcyjnych – Projekt własny 
pn..:W stronę rodziny- wsparcie usług adopcyjnych” . Zwiększa się limit wydatków 
bieżących w roku 2020 o kwotę 438 750 zł. 
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Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Grzegorz Baranowski 
wyjaśnił, że zmiana wynika z poprzedniego roku. Nie udało się w zeszłym roku 
zrealizować wszystkich zadań w roku ubiegłym.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka kontynuował wymienianie kolejnych zmian w 
WPF: Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna - projekt pn.: “Kooperacje 3D – 
model wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”. Zwiększa się limit 
wydatków w roku 2020 o kwotę 957 275 zł.  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Grzegorz Baranowski 
wyjaśnił, że podobnie jak w poprzednim przypadku pojawiły się wolne środki z 
ubiegłego roku. Naszym partnerem jest tutaj Województwo Opolskie. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka kontynuował wymienianie kolejnych zmian w 
WPF: Działanie 2.8 Rozwój Usług Społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 
– projekt pn.: Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr systemu wspierania rodziny i 
pieczy zastępczej”. Zwiększa się limit wydatków bieżących w roku 2020 o kwotę 208 
964 zł.  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Grzegorz Baranowski 
wyjaśnił, że dokładnie taka sama sytuacja jak poprzednio. Chodzi o wolne środki z 
poprzedniego roku - wynikają z oszczędności ale również z późnego startu, jeśli 
chodzi o realizację tych zadań. Bez problemy w tym roku wykonamy całość.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka kontynuował wymienianie kolejnych zmian. W 
WPF jest Działanie 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty - projekt pn.: “Klucz do 
sukcesu”. Zwiększa się limit wydatków bieżących w roku 2020 o kwotę 294 312 zł. 
Ponadto jest jeszcze przedsięwzięcie pn.  Dokapitalizowanie spółki Śląskie Centrum 
Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobieganie Niepełnosprawności im. Gen. Jerzego 
Ziętka w Ustroniu s.p. z o.o, Zmienia się jednostkę odpowiedzialną lub koordynująca 
zadanie (zmiana działów).  
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Barbara Daniel wyjaśniła, że chodzi o zmianę na Nadzór Właścicielski.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że zmiany w budżecie są 
połączone ze zmianami w WPF. W dziale 851 jest zwiększenie o kwotę 1 902 254 zł. 
Na realizację przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej zadań z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii w Województwie Śląskim na lata 2017 – 2020 (855 254zł) 
oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Województwie Śląskim na lata 2016 – 2020 (1 047 000 zł) ze środków pochodzących 
z opłat za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości 
do 18% alkoholu niewykorzystanych w 2019 roku.  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Grzegorz Baranowski 
wyjaśnił, że do samego końca roku pobieramy opłaty i jako Województwo uzyskujemy 
dochody z tego tytułu. Nigdy nie udaje się wydatkować tych środków z datą 31 grudnia. 
Są to środki “znaczone” wnikające wprost z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
muszą zostać przeznaczone na realizację zadań z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
Wprowadzenie tych środków do budżetu wynika bezpośrednio z tych regulacji. 
 
Ad. 4 
 
Sprawy różne.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że jest do zatwierdzenia protokół 
nr 12 z posiedzenia Komisji w dniu 25 listopada 2019 roku. Protokół był przesłany 
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drogą mailową. Następnie zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu a wobec ich braku 
poddał jego przyjęcie pod głosowanie.  
Komisja w głosowaniu – za: 15, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 12 z 
dnia 25 listopada 2019 roku. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że Pani Izabela Domogała, 
Członek Zarządu Województwa Śląskiego wystosowała z dn. 20.01.2020r. (ROPS-
OPA.401-402.1.2020; ROPS-OPA.403.2.2020) z prośbą o wytypowanie po jednym 
przedstawicielu spośród radnych Sejmiku do komisji konkursowych. Chodzi o 
konkursy: konkurs dla organizacji pozarządowych na realizację zadań w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień w województwie śląskim oraz 
konkurs dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn.: Wspieranie lokalnych 
systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2020 roku. Poprosił Dyrektora 
Baranowskiego o krótkie wyjaśnienie. 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Grzegorz Baranowski 
wyjaśnił, że są dwa konkursy: jeden dla gmin i powiatów oraz jeden konkurs dla 
organizacji pozarządowych. Prosimy o współpracę w zakresie oceny merytorycznej 
złożonych ofert. Prosimy więc o wytypowanie do komisji konkursowych. Może też być 
ta sama osoba uczestnicząca w dwóch konkursach.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał Radnych czy jest ktoś zainteresowany 
pracą w komisji konkursowej dotyczącej konkursu dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  
Radny Rafał Porc zgłosił kandydaturę Radnej Jadwigi Baczyńskiej.  
Radna Jadwiga Baczyńska wyraziła chęć pracy w tej komisji konkursowej.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych zgłoszeń poddał 
zgłoszoną kandydaturę pod głosowanie.  
 
Wynik głosowania: za: 15, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 
Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
5 lutego 2020 roku wytypowała Radną Jadwigę Baczyńską do prac w komisji 
konkursowej oceniającej pod względem merytorycznym oferty złożone w 
ramach konkursu ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień w województwie 
śląskim. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał Radnych czy jest ktoś zainteresowany 
pracą w komisji konkursowej dotyczącej kolejnego konkursu - Wspieranie lokalnych 
systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2020 roku? 
Radna Alina Bednarz wyraziła chęć pracy w tej komisji.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych zgłoszeń poddał 
zgłoszoną kandydaturę pod głosowanie. 
 
Wynik głosowania: za: 15, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 
Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
5 lutego 2020 roku wytypowała Radna Alina Bednarz do prac w komisji 
konkursowej oceniającej pod względem merytorycznym oferty złożone w 
ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn.: 
Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim 
w 2020 roku.  
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Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, czy w ramach spraw rożnych ktoś ma 
jeszcze jakieś tematy dla Komisji bądź propozycje? 
Radna Katarzyna Stachowicz poruszyła kwestię doniesień medialnych dotyczących 
kontroli CBA w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Barbary w Sosnowcu. 
Zapytała Pana Marszałka Starzyckiego czy jest to prawda, jakie są to działania i czego 
dotyczą? 
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki odpowiedział, że nie 
ma szczegółów odnośnie sprawy. Kontrola jest. CBA nie informuje o swoich 
działaniach.  
Radna Dorota Konieczny - Simela zauważyła, że dyrektor szpitala jest powołany 
przez Pana Marszałka i powinien w związku z tym wiedzieć o kontroli. 
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki odpowiedział, że 
poprosi dyrekcję o informację w tej sprawie, na tyle na ile będzie to możliwe.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poprosił o przekazanie członkom Komisji 
programów naprawczych tych jednostek, które miały takie zobowiązania. Jesteśmy 
jako Radni członkami rad społecznych marszałkowskich jednostek. Jeden z tematów 
planu pracy dotyczy sytuacji jednostek i dobrze byłoby gdyby Radni z Komisji Zdrowia  
dostali programy naprawcze i zapoznali się z nimi wcześniej.  
Radna Dorota Konieczny – Simela zapytała, kiedy odbędą się posiedzenia rad 
społecznych? 
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki odpowiedział, że 
dzisiaj Zarząd przyjął ostateczne składy rad społecznych. W najbliższym czasie będą 
organizowane pierwsze spotkania rad. 
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Barbara Daniel wyjaśniła, że wyjdzie z Urzędu pismo zwołujące pierwsze posiedzenie 
rady w porozumieniu z dyrektorem jednostki. Zawsze ta obsługa jest już prowadzona 
przez dyrektora jednostki, który bezpośrednio do Państwa rozsyła korespondencję.  
Radna Dorota Konieczny – Simela zapytała, czy posiedzenie odbędzie się jeszcze 
w pierwszym kwartale bieżącego roku? 
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Barbara Daniel wyjaśniła, że prawdopodobnie będzie to jeszcze I kwartał. Wiele 
zależy, czy jednostka ma zatwierdzony plan finansowy, bo tutaj są określone terminy. 
Będą sprawozdania z wykonania planów finansowych. Jeżeli dyrektor danej jednostki 
będzie miał jakieś pilne sprawy konieczne do procedowania przez radę na pewno 
będzie z nami w kontakcie i być może już za tydzień będzie chciał zorganizować 
posiedzenie. Jeżeli nie będzie miał istotnych spraw, to być może posiedzenia odbędą 
się dopiero za miesiąc. Generalnie przynajmniej raz na kwartał rada powinna się 
zebrać, czasem zbiera się częściej, jeżeli wynika to z potrzeb jednostki.  
Przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok zasygnalizował, iż miał dużą ilość pytań w 
tym zakresie. Procedura funkcjonowania rad społecznych jest wieloetapowa. My jako 
Radni Sejmiku, jako Sejmik dajemy pewną część składu. Rada Społeczna składa się 
z: przewodniczącego, którym jest Marszałek albo osoba przez niego wskazana (z 
reguły jest to osoba wskazana), przedstawiciela Wojewody, przedstawiciele Sejmiku 
w ilości wynikającej ze statutu (to odbyło się na styczniowej sesji) oraz przedstawiciel 
uczelni medycznej, jeżeli są oddziały uczelniane, (kliniczne). Rada Społeczna wynika 
z ustawy o działalności leczniczej. Rada jest ważnym organem. Posiedzenia 
zwoływane są w miarę potrzeb szpitala. Niezależnie od potrzeb przewodniczący 
zawsze może zwołać posiedzenie. Osoby, które będą po raz pierwszy muszą poprosić 
o regulamin pracy rady społecznej, statut jednostki. Jeśli chodzi programy naprawcze 
to może niekoniecznie wszystkie programy wszystkim, bo to duży materiał .  
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Radna Renata Caban zasugerowała, że zainteresowanym.  
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Dariusz Starzycki zaproponował, 
rozwiązanie, że komplet wszystkich programów będzie przekazany do 
Przewodniczącego Komisji, Pana Piotra Bańki. Jeśli któryś z Radnych będzie 
zainteresowany jakimś programem zwróci się do Przewodniczącego.  
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Barbara Daniel zasygnalizowała, że zwyczajowo organizowali spotkanie dla 
przewodniczących rad społecznych. Część z Państwa będzie po raz pierwszy w 
radzie. Chodzi o to informację na temat obowiązujących przepisów, zasad na przykład 
co do dzierżawy, bo te wszystkie kwestie będą opiniowane na posiedzeniach rady. 
Chcielibyśmy by każdy członek rad miał podstawową wiedzę. 
Przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok zasugerował, że jeśli będzie takie 
zainteresowanie i potrzeba, można takie spotkanie zorganizować dla Radnych - 
członków rad. Jest wiele elementów takich jak regulamin, budżet zakładu. Większość 
z nas ma do czynienia z tymi tematami w pracy zawodowej. Nie widzi przeszkód by 
przykładowo w kwietniu zorganizować takie szkolenie dla Radnych i zaprosić do 
udziału eksperta od spraw finansowych, prawnych. Jeżeli będzie taka wola jestem jak 
najbardziej za organizacją takiego spotkania. Wracając do kwestii Rybnika - temat 
wynajmu pomieszczeń na pracownię rentgenowską budził mocne kontrowersje na 
posiedzeniu Komisji Budżetu. Nie było na tam dyrektora jednostki i wszystkich danych. 
Na posiedzeniu Komisji Budżetu uzgodniono, że kwestia nie będzie opiniowana. 
Wiążąca będzie opinia Komisji Zdrowia. Pytanie czy jest potrzeba zapraszania 
dyrektora Szpitala w Rybniku na sesję Sejmiku? Jeśli będzie taka potrzeba to dyrektor 
zadeklarował, że przyjedzie.  
Radna Ewa Żak stwierdziła, że nie ma chyba potrzeby zapraszania Pana Dyrektora 
na sesję. Szkoda, że nie uczestniczył też w posiedzeniu Komisji Budżetu. 
Inni członkowie Komisji też wyrazili takie zdanie. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podkreślił, że sprawa jest naprawdę prosta. 
Dyrektor podjął taką decyzję. Gdyby zdjęć wykonywało się więcej, to wtedy można 
rozważyć, czy jest to opłacalne. Teraz nie jest to opłacalne. Jeśli tylko znajdzie się 
ktoś, kto za rozsądną cenę będzie świadczył te usługi, to jak najbardziej jest to dobre.  
 
Wobec braku innych spraw Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.  
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 
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